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PREFEI TURA MUNI Cl PAL DE SAO SEBASTI AO DO TOCANTI NS- TO

TERMO DE READEQUACAO DE PLANILHA DE PRECOS

Processo Administrativo n? 825/2025
Pregao Presencial n® 013/2025

Ata de Registro de Precos n? 006/2025
O MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o n? 00.766.733/0001-31
neste ato representado por sua autoridade competente, e a empresa J. P. A JUNIOR COM.
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n? 22.140.414/0001-59, resolvem, de
comum acordo, promover a substituicdo da planilha de precos constante da Ata de Registro de
Precos n2 006/2025, em razao do reequilibrio econdémico-financeiro devidamente justificado, nos
termos do artigo 124, §42, da Lei n? 14.133/2021.
A nova planilha de precos, datada de 09 de setembro de 2025, passa a integrar a presente Ata como
Anexo I (Substituto), substituindo integralmente a planilha anteriormente aprovada, mantendo-se
inalteradas as demais clausulas da ARP.
E por estarem de pleno acordo, firmam o presente termo em duas vias de igual teor e forma.

Sao Sebastidao do Tocantins - TO, 09 de setembro de 2025.
LUCILENE IRINEU MORAES
Prefeito Municipal
CAJANE NUNES FERREIRA
Secretaria Municipal de Saude

JULIMAR PATRICIO ANDRADE JUNIOR
Representante Legal
J. P. AJUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

PLANILHA READEQUEDA
ITEM DESCRICAO UNIDADE |QUANTIDADE MARCA V. V. TOTAL
UNIT.
1 ACEBROFILINA 5MG/ML xarope 3000 GEOLAB R$ R$
FRASCO 11.89 | 35,670.00
2 ACICLOVIR 50MG/G - BISNAGA creme 360 E.M.S R$ 2.60| R$ 936.00
3 ACIDO FOSFORICO A 37% - und. 110 FARMACE |R$5.80( R$ 638.00
UNIDADE
4 ACIDO ASCORBICO 100MG/ML- solucao 3000 CEWIN R$ 0.93|R$ 2,790.00
INJETAVEL injetavel
5 ACIDO ASCORBICO 500MG- unidade 1000 ZYDUS R$ 0.47| R$ 470.00
COMPRIMIDO
6 ACIDO TRANEXAMICO solugao 300 GEOLAB R$ 4.20|R$ 1,260.00
50MG/ML- injetavel
INJETAVEL AMPOLA
7 ALBENDAZOL comprimido 2000 E.M.S R$ 0.56|R$ 1,120.00
400MG/COMPRIMIDO
8 ALBENDAZOL 40MG/FRASCO | suspensao 2000 TEUTO R$ 1.84|R$ 3,680.00
oral
9 AMOXICILINA capsula 12000 UNIAO R$ 0.30|R$ 3,600.00
500MG/COMPRIMIDO QUIMICA
10 AMOXICILINA 50MG/ML suspensao 800 NEO QUIMICA [R$ 3.22[R$ 2,576.00
FRASCO oral
11 AZITROMICINA 200MG/5ML suspensao 400 EUROFARMA [R$ 7.40(R$ 2,960.00
FRASCO oral
12 AZITROMICINA 500MG- comprimido 6000 TEUTO R$ 0.92|R$ 5,520.00
COMPRIMIDO
13 BENZILPENICILINA solucgao 800 TEUTO R$ 6.60|R$ 5,280.00
BENZATINA 1.200.000UI injetavel
INJETAVEL
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14 BENZILPENICILINA pé para 600 PRATI R$ R$
BENZATINA 600.000UI suspensdo 18.42 | 11,052.00
INJETAVEL injetavel
15 BROMETO DE FENOTEROL solucdo 100 E.M.S R$ |R$ 1,057.00
5MG/ML-FRASCO inalante 10.57
16 BROMETO DE IPRATORIO sulugao 100 ABL R$ 0.90| R$ 90.00
0.24ML/ML FRASCO inalatdria
17 CEFALOTINA 1G-INJETAVEL solugao 500 EUROFARMA |R$ 4.09|R$ 2,045.00
injetavel
18 CEFTRIAXONA1G- INJETAVEL pé para 600 MEDLEY R$ 4.82|R$ 2,892.00
solugao
injetavel
19 CETOCONAZOL 20 MG- creme 600 RANBAXY [R$ 3.89|R$ 2,334.00
CREME
20 CINARIZINA 75MG- comprimido 1500 FARMACE |R$ 0.50( R$ 750.00
COMPRIMIDO
21 CLORETO DE SODIO 0,9%- solugao 3000 FARMACE |R$ 3.78 R$
100ML injetavel 11,340.00
22 CLORETO DE SODIO 0,9%- solugao 2500 FARMACE ([R$ 5.41 R$
500ML injetavel 13,525.00
23 CLORETO DE SODIO 0,9%- solucgao 2500 E.M.S R$ 1.88|R$ 4,700.00
250ML injetavel
24 AMBROXOL 15MG/ML FRASCO| solugao oral 900 E.M.S R$ 2.25|R$ 2,025.00
25 AMBROXOL 30ML/ML FRASCO xarope 800 EUROFARMA |R$ 2.92|R$ 2,336.00
26 CIPROFLOXACINO 500ML- comprimido 7000 PHARLAB |R$ 0.26|R$ 1,820.00
COMPRIMIDO
27 CLORIDRATO DE LIDOCAINA gel 150 PRATI R$ 4.29| R$ 643.50
20MG/G GEL
28 METFORMINA DE 850MG- comprimido 15000 TEUTO R$ 0.14|R$ 2,100.00
COMPRIMIDO
29 METOCLOPRAMIDA 4MG/ML- | solugao oral 700 TEUTO R$ 2.04|R$ 1,428.00
FRASCO
30 METOCLOPRAMIDA 5MG/ML- solugao 600 TEUTO R$ 0.70| R$ 420.00
AMPOLA injetavel
31 PROMETAZINA 25MG/ML solucao 300 TEUTO R$ 3.11| R$ 933.00
AMPOLA injetavel
32 PROPANOLOL 40MG comprimido 4000 UNIAO R$ 0.05| R$ 200.00
QUIMICA
33 TIAMINA 300MG- comprimido 4000 NEO QUIMICA |R$ 0.31|R$ 1,240.00
COMPRIMIDO
34 COLAGENASE COM pomada 200 CRITALIA R$ [R$ 3,074.00
CLORAFENICOL -BISNAGA 15.37
35 COMPLEXO B- FRASCO xarope 4000 E.M.S R$ 3.19 R$
12,760.00
36 DEXAMENTASONA 1MG/G- elixir 300 GEOLAB R$ 1.80| R$ 540.00
BISNAGA
37 DIGOXINA 0.25MG- comprimido 2000 PHARLAB |R$ 0.25| R$ 500.00
COMPRIMIDO
38 DIPIRONA 500MG comprimido 15000 PRATI R$ 0.11|R$ 1,650.00
COMPRIMIDO
39 DIPIRONA 500MG FRASCO solugao oral 1500 E.M.S R$ 1.45|R$ 2,175.00
40 EQUIPO MACROGOTAS pacote 3000 LABOR R$ 1.06|R$ 3,180.00
com 500 IMPORT
unidades
41 EQUIPO MICROGOTAS unidade 1000 LABOR R$ 0.90| R$ 900.00
IMPORT
42 ESPARADRAPO 10CMX4.5M unidade 300 MISSNER |R$ 7.90(R$ 2,370.00
43 FIO AGULHADO NYLON 2.0 unidade 30 SHALON R$ R$ 837.00
CAIXA 27.90
44 FIO AGULHADO NYLON -3.0 | caixa com 24 30 SHALON R$ R$ 777.00
CAIXA unidades 25.90
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45 FIO AGULHADO NYLON 4.0 | caixa com 24 30 SHALON R$ R$ 777.00
CAIXA unidades 25.90
46 FIO AGULHADO NYLON 5. 0 | caixa com 24 30 SHALON R$ R$ 807.00
CAIXA unidades 26.90
47 FLUCONAZOL 150MG capsula 3000 CIMED R$ 0.52|R$ 1,560.00
48 DEXAMENTASONA INJETAVEL solugao 1500 EUROFARMA (R$ 0.92(R$ 1,380.00
injetavel
49 FUROSEMIDA10MG/MG solucao 400 HIPOLABOR |[R$ 0.84| R$ 336.00
AMPOLA injetavel
50 PREDNISOLONA 3MG/ML solucdo oral 700 SANOFI R$ 4.69|R$ 3,283.00
51 GLIBENCLAMIDA 5MG- comprimido 24000 GEOLAB R$ 0.04| R$ 960.00
COMPRIMIDO
52 GLICOSE 50MG/ML INJETAVEL solugao 700 FARMACE |R$ 0.56| R$ 392.00
injetavel
53 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG | comprimido 10000 E.M.S R$ 0.04| R$ 400.00
-COMPRIMIDO
54 HIFROXIDO DE ALUMINIO 6%-| suspensao 600 E.M.S R$ 2.10(R$ 1,260.00
FRASCO oral
55 IBUPROFENO 50MG/ML suspensdo 1500 TEUTO R$ 2.10(R$ 3,150.00
FRASCO oral
56 IBUPROFENO 600MG/ML comprimido 10000 PRATI R$ 0.17(R$ 1,700.00
COMPRIMIDO
57 IVERMECTINA 6MG comprimido 600 NEO QUIMICA|R$ 1.62| R$ 972.00
COMPRIMIDO
58 LAMINA DE BISTURI N 24- |caixa com 100 20 MEDIX R$ | R$ 320.00
CAIXA laminas 16.00
59 LORATADINA 10MG comprimido 1000 GEOLAB R$ 0.10( R$ 100.00
COMPRIMIDO
60 LORATADINA 1G-FRASCO xarope 800 CIMED R$ 3.19(R$ 2,552.00
61 LUVA ESTERIL TAMANHO 7,0 |caixa com 100 150 MEDIX R$ 0.92| R$ 138.00
unidades
62 LUVA ESTERIL TAMANHO 7,5 par 150 MEDIX R$ 1.08| R$ 162.00
63 LUVA PARA PROCEDIMETO |caixa com 100 250 MEDIX R$ |R$ 6,200.00
TAMANHO M unidades 24.80
64 LUVA PARA PROCEDIMETO |cx com 100 un 250 MEDIX R$ |R$6,375.00
TAMANHO P 25.50
65 DEXCLOFENIRAMINA 0,4MG xarope 1000 PRATI R$ 3.75|R$ 3,750.00
/MLFRASCO
66 DEXCLOFENIRAMINA 2MG - | comprimido 3000 NEO QUIMICA |R$ 0.04| R$ 120.00
COMPRIMIDO
67 CAIXA DE MASCARA (0:¢ 5000 MEDIX R$ 4.80 R$
DESCARTAVEL COM 50 24,000.00
UNIDADES
68 MEBENDAZOL 100MG comprimido 1500 E.M.S R$ 0.33| R$ 495.00
COMPRIMIDO
69 MEBENDAZOL 20MG FRASCO | suspensdo 700 GEOLAB R$ 2.06 (R$ 1,442.00
oral
70 METILDOPA 500MG comprimido 1500 E.M.S R$ 0.90(R$ 1,350.00
71 METRONIDAZOL 250MG comprimido 7000 NEO QUIMICA |R$ 0.18|R$ 1,260.00
72 NEOMICINA + BACITRACINA pomada 600 PRATI R$ 2.70|R$ 1,620.00
73 NIFEDPINO 10MG comprimido 1500 NEO QUIMICA|R$ 0.22| R$ 330.00
COMPRIMIDO
74 NIFEDPINO 20MG comprimido 2500 NEO QUIMICA |R$ 0.19| R$ 475.00
COMPRIMIDO
75 NIMESULIDA 100MG xarope 2000 EUROFARMA [R$ 0.12| R$ 240.00
COMPRIMIDO
76 NIMESULIDA 50MG/ML comprimido 900 TEUTO R$ 1.63|R$ 1,467.00
FRASCO
77 NISTATINA 25.000UI CREME |creme vaginal 800 GEOLAB R$ 5.45(R$ 4,360.00
VAGINAL
78 NITRATO DE MICONAZOL |creme vaginal 800 GEOLAB R$ 8.91|R$ 7,128.00

20MG/G CREME VAGINAL
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79 OLEO DE GIRASSOL unidade 60 FARMAX |R$ 2.85| R$ 171.00
80 OLEO MINERAL oleo 100 UNIAO R$ 3.77| R$ 377.00
QUIMICA
81 OMEPRAZOL 20MG capsula 10000 CIMED R$ 0.09| R$ 900.00
COMPRIMIDO
82 PARACETAMOS 200MG solugédo oral 1000 NATULAB |R$ 1.40(R$ 1,400.00
FRASCO
83 PARACETAMOL 500MG comprimido 15000 PRATI R$ 0.08|R$ 1,200.00
COMPRIMIDO
84 PARACETAMOL 750MG comprimido 10000 PRATI R$ 0.14|R$ 1,400.00
COMPRIMIDO
85 PREDNISONA 20MG comprimido 2000 NEO QUIMICA|R$ 0.41| R$ 820.00
86 PREDNISONA 5MG rolo 1500 NEO QUIMICA|RS$ 0.25| R$ 375.00
87 SAIS DE REIDRATAQAO ORAL pé para 1500 NATULAB |R$ 3.28(R$ 4,920.00
solucdo oral
88 SECNIDAZOL 1000MG comprimido 1000 NEO QUIMICA([R$ 1.22(R$ 1,220.00
COMPRIMIDO
89 SERINGA DESCARTAVEL COM unidade 4000 SR R$ 0.22| R$ 880.00
AGULHA 1ML
90 SERINGA DESCARTAVEL COM unidade 5000 SR R$ 0.31|R$ 1,550.00
AGULHA 20ML
91 SERINGA DESCARTAVEL COM unidade 3500 SR R$ 0.17| R$ 595.00
AGULHA 3ML
92 SERINGA DESCARTAVEL COM unidade 5000 SR R$ 0.21|R$ 1,050.00
AGULHA 5ML
93 RIGER COM LACTADO - solucéo 150 EQUIPLEX |[R$ 7.24|R$ 1,086.00
SOLUQAO INJETAVEL injetavel
94 SONDA FOLEY N 16 unidade 40 MEDIX R$ 1.20| R$ 48.00
95 SANDA URETRAL 12 unidade 30 MARK MED [R$ 0.36| R$ 10.80
96 SANDA URETRAL 16 unidade 30 EMBRAMED ([R$ 0.48| R$ 14.40
97 SANDA URETRAL 18 unidade 30 EMBRAMED ([R$ 0.50| R$ 15.00
98 SANDA URETRAL 08 unidade 40 EMBRAMED ([R$ 0.38| R$ 15.20
99 HIDROCORTISONA100ML pé para 600 CRISTAL [R$5.20|R$ 3,120.00
AMPOLA INJETAVEL solucao
injetavel
100 TERMOMETRO DIGITAL unidade 40 G-TECH R$ 7.60| R$ 304.00
101 TOUCA DESCARTAVEL caixa 3000 MEDIX R$ 5.50 R$
PACOTE COM 100 16,500.00
102 VASELINA LIQUIDA unidade 10 FARMAX R$ R$ 299.90
29.99
103 ROLETE DE ALGODAO - pc 82 CONDAC |[R$1.98| R$ 162.36
PACOTE
104 ALVEOLOTOMO LUER RETO und. 10 CREMER R$ R$ 854.00
85.40
105 APLICADOR HIDROX CALCIO und. 15 HARTE R$ 7.07| R$ 106.05
106 BABADOR IMPERMEAVEL pct 90 GOLGRAN R$ |R$1,274.40
BRANCO 14.16
107 COLHER DE DENTINA und. 17 BEST CARE |R$5.47| R$ 92.99
108 PROMETAZINA 25MG comprimido 600 GOLGRAN |R$ 0.25| R$ 150.00
COMPRIMIDO
109 REVELADOR PARA RAIO X fr 20 PRODAK R$ R$ 308.00
15.40
110 FIO DENTAL 500MT und. 20 HILLO R$ R$ 235.00
11.75
111 FITA ADESIVA 19MMX30M und. 80 MISSNER |[R$ 5.10| R$ 408.00
112 FORCEPS ADULTO N 150 und. 10 GOLGRAN R$ R$ 609.00
60.90
113 FORCEPS ADULTO N 151 und. 10 GOLGRAN R$ R$ 612.90
61.29
114 FORCEPS ADULTO N 16 und. 10 GOLGRAN R$ R$ 612.90

61.29
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115 FORCEPS ADULTO N 17 und. 10 GOLGRAN R$ R$ 609.00
60.90
116 FORCEPS ADULTO N 18L und. 10 GOLGRAN R$ R$ 609.00
60.90
117 FORCEPS ADULTO N 18R und. 8 GOLGRAN R$ R$ 487.20
60.90
118 FORCEPS ADULTO N 69 und. 8 GOLGRAN R$ R$ 490.32
61.29
119 IONOMERO DE VIDRO kt 40 WHITE R$ |R$ 1,407.20
35.18
120 PASTA PROFILATICA bis 18 MAQUIRA |R$4.74| R$ 85.32
121 PINCA CLINICA und. 17 GOLGRAN |R$ 8.00| R$ 136.00
VALOR R$
TOTAL....ccovvuvreeeenn 286,575.44
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